
Pse Perëndia e vuri pema e
njohjes të së mirës dhe të
keqes në mes të kopshtit?
Liria nuk është në Duke bërë atë që është e vuri veton para
është aftësia për të refuzuar apo nuk ndalohet.

Krijimi  i  njeriut  dhe
mishërimi i Krishtit
Imazhi që i është dhënë njeriut të parë nuk ishte imazhi shumë
i Perëndisë së pakalbshëm dhe të padukshme, para se ajo është
dhënë Adamit imazhin e Krishtit që duhet të vijë në botë.

Plan që Ati nuk e ka mbjellë
Plan që Ati nuk e ka mbjellë, vjen nga pasardhja kalbshëm e
Adamit. Ky farë nuk i nënshtrohet vullnetit të Perëndisë.
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Paracaktimi
Për të bërë Krishtin parëlinduri do të jetë e nevojshme për të
gjeneruar shumë vëllezër. Për ta bërë atë kokë, një trup,
kisha do të jetë e nevojshme.

A  jeni  i  shpëtuar  me  të
vërtetë?
Besoj se Jezusi i Nazaretit është Krishti, Biri i Perëndisë,
është lloj i besimit që është për shpëtimin, por për të mohuar
se Jezusi është Krishti është lloji i besimit që nuk prodhon
shpëtim.
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